
令和 2 年 5 月 11 日 

【重要なお知らせ】新型コロナウイルス感染症の対応等に伴うご注文の取扱いについて

日頃より、当協会の図書・用品等のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のために、先日発表された政府の「緊急事態宣言」を踏まえ、

現在、当協会では、職員の時差出勤や在宅勤務を積極的に進めております。

受注・窓口体制を大幅に縮小したことなどから、図書・用品等（月刊誌を含む）の受注業務等に

関して、当面の間、下記の対応等をとらせていただきます。

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒事情をご理解いただきますようお願い申し上

げます。

■ 商品発送等の遅延に関して

例年、安全週間期間中はご注文が殺到し、通常よりも出荷が遅れる場合がございます。

　また商品の配送については、委託先の物流業者等において減員あるいは減便等の対応がと

られ、お届けまでに時間がかかっております。予めご了承ください。

■ その他

下記の対応につきましては、引き続き実施いたしております。

① 東京本部窓口における図書・用品等（月刊誌を含む）のお問合せの電話受付時間を

平日１０時～１５時に短縮させていただいております。

  一般注文に関するお問合せ TEL ０３－３４５２－６４０１ 
  月刊誌注文に関するお問合せ  TEL ０３－３４５２－６７０２ 
  特別注文に関するお問合せ TEL  ０３－３４５２－６８４７ 
② 都内に所在する当協会図書・用品展示コーナー（東京都港区芝浦３－１７－１２

吾妻ビル９Ｆ）につきましては、当面の間、閉鎖させていただいております。

③ 図書・用品等（月刊誌を含む）の制作に関しては、現下の状況により、発行・制作が

遅れることが予想されます。

何卒事情をご理解いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。


